
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Jakub Veverka
Identifikační číslo studenta: 79962723

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Molekulární biologie a biochemie organismů
ID studia: 709051

Název práce: The effect of stress on astrocytes and their function during brain
development in adolescence

Pracoviště práce: Katedra fyziologie (1520)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. RNDr. Tereza Nekovářová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Petr Telenský, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Jakub Veverka seznámil komisi s tématem své bakalářské práce.
Přítomná školitelka pozitivně hodnotí, že práce je psaná v angličtině
na dobré jakzykové a gramatické úrovni. Vysoce hodnotí průběžnou
a systematickou práci jak během přípravy a zpracování literárních
zdrojů, tak během samotného psaní práce. Práci hodnotí jako
výbornou. Přítomný oponent velmi ocenil dobrou angličtinu, kterou
je práce psaná. Po formální stránce má předkládaná práce řadu
nedostatků. Seznam zkratek není dle abecedy a některé zkratky v
seznamu chybí. V textu jsou odkazy na literaturu pouze číselné, bez
uvedení jména prvního autora a roku publikace, což není vhodný ani
doporučený způsob citování pro bakalářské práce. Číslování navíc
není ani konzistentní (viz posudek oponenta). Autor zvolil tento
způsob, protože jeho práce převyšuje stanovený povolený limit 40ti
stran. Některé citace chybí v seznamu citované literatury. Práce
obsahuje 4 obrázky s velmi stručným popisem, na které není v textu
odkazováno. Řada poměrně složitých mechanismů nebo signálních
drah graficky ilustrována není, což značně znesnadňuje pochopení
textu. Oponent práci hodnotí jako dobrou. Na dotazy oponenta
student odpověděl vpořádku. Komise se nakonec shodla na celkovém
hodnocení velmi dobře, poměrem hlasů 3:1. Komise vyžaduje errata,
která budou obsahovat označené sekundární citace v seznamu
citované literatury, přepracovaný seznam zkratek a doplnění citací,
které se nachází v textu, do seznamu citované literatury.

1 264939 - Jakub Veverka



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Bendová Zdeňka, doc. RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: Hejnová Lucie, RNDr., Ph.D.  

 Horníková Daniela, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Libusová Lenka, RNDr., Ph.D.  

 Pánek Tomáš, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Telenský Petr, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 264939 - Jakub Veverka


